Rezultatele lunare ale scenariilor de performanta

Wise Ra pid Decembrie 2023

PROGRAM DE INVESTITII
LEU

Scenarii in caz de supravietuire

Scenariul minim

Scenariul de criza

Scenariul nefavorabil

Scenariul moderat

Scenariul favorabil

Scenariu in caz de deces

Deces din orice cauza

PROGRAM DE INVESTITII
LEU

Scenarii in caz de supravietuire

Scenariul minim

Daca
renuntati
dupé1an

Daca
renuntati
dupa 9 ani

Daca
renuntati
dupa 18 ani

Nu existad un randament minim garantat daca iesiti inainte de finalul perioadei de detinere
recomandata. Ati putea pierde toatd investitia dumneavoastra sau o parte din aceasta.

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor
Randamentul mediu in fiecare an
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor
Randamentul mediu in fiecare an
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor
Randamentul mediu in fiecare an
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Randamentul mediu in fiecare an

Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastra dupa
costuri?

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Scenariul de criza

Randamentul mediu in fiecare an

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Scenariul nefavorabil

Randamentul mediu in fiecare an

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Scenariul moderat

Randamentul mediu in fiecare an

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Scenariul favorabil

Randamentul mediu in fiecare an

Scenariu in caz de deces

Deces din orice cauza

Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastra dupa
costuri?

A Metropolitan Life

4.395 lei
-83,7%
4.395 lei
-83,7%
23.693 lei
12,2%
60.817 lei
125,2%

76.326 lei

Daca
renuntati
dupa 1an

3.735 lei
-86,2%
5.858 lei
-78,3%
24.994 lei
7,4%
65.863 lei
143,9%

77771 lei

6.621lei
-14,5%
6.621lei
-14,5%
31.540 lei
1,7%
149.434 lei
20,9%

81.540 lei

Daca
renuntati
dupa 9 ani

4.892 lei
17,3%
14.308 lei
-6,8%
39.329 lei
4,3%
214.324 lei
25,9%

89.329 lei

6.465 lei
-7,6%
6.465 lei
-7,6%
21.850 lei
-1,2%
90.549 lei
7,0%

71.850 lei

Daca
renuntati
dupa 18 ani

Nu exista un randament minim garantat daca iesiti Tnainte de finalul perioadei de detinere
recomandata. Ati putea pierde toata investitia dumneavoastra sau o parte din aceasta.

-659 lei
-2,9%
15.915 lei
-2,9%
99.407 lei
7,5%
256.237 lei
13,3%

149.407 lei

Pasim prin viata impreuna
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PROGRAM DE INVESTITII

LEUDINAMIC
= . Daca Daca
. . Daca renuntati . .
Scenarii in caz de supravietuire - renuntati renuntati
dupa 1an = . o .
dupd 9ani  dupd18ani
. .. Nu exista un randament minim garantat daca iesiti inainte de finalul perioadei de detinere
Scenariul minim o n: . s o N )
recomandata. Ati putea pierde toata investi{ia dumneavoastra sau o parte din aceasta.
. L. Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 959 lei 328 lei -1.477 lei
Scenariul de criza . ;
Randamentul mediu in fiecare an -100,0% -38,7% -3,3%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 5.758 lei 13.812 lei 14.755 lei
Scenariul nefavorabil . )
Randamentul mediu in fiecare an -78,7% -7,2% -3,3%
. Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 25.768 lei 44.008lei  120.826 lei
Scenariul moderat i .
Randamentul mediu in fiecare an -4,6% 5,6% 8,7%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 66.237 lei 237.4201lei  326.110 lei
Scenariul favorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an 145,3% 27,3% 14,8%
Scenariu in caz de deces
Deces din orice cauza (C:C?Si:r%jtea obtine beneficiarii dumneavoastré dupa 78.631 lei 94.008 lei 170.826 lei
PROGRAM DE INVESTITII
EURO
Daca Daca Daca
Scenarii in caz de supravietuire renuntati renuntati renuntati
dupatan dupa 9 ani dupi 18 ani
. .. Nu exista un randament minim garantat dacé iesiti inainte de finalul perioadei de detinere
Scenariul minim o nas . S o N )
recomandata. Ati putea pierde toata investitia dumneavoastra sau o parte din aceasta.
. L Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 3.848 lei 3.585 lei -1.196 lei
Scenariul de criza . ;
Randamentul mediu in fiecare an -85,7% -20,1% -4,0%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 16.819 lei 19.432lei 12.916 lei
Scenariul nefavorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an -37,7% -3,6% -4,0%
. Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 23.834 lei 30.864 lei 29.490 lei
Scenariul moderat . .
Randamentul mediu in fiecare an -11,7% 1,5% 0,5%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 29.961 lei 40.813lei 39.678 lei
Scenariul favorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an 11,0% 4.7% 2,2%
Scenariu in caz de deces
Deces din orice cauza Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastra dupa 76.482 lei 80.864 lei  79.490 lei

costuri?

A Metropolitan Life

Pasim prin viata impreuna
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EURO ACCELERATED
Daca Daca Daca
Scenarii in caz de supravietuire renuntati dupd renuntati renuntati
1an dupa 9 ani dupa 18 ani

Nu existad un randament minim garantat daca iesiti inainte de finalul perioadei de detinere

Scenariul minim Y A . o o . .
recomandata. Ati putea pierde toata investitia dumneavoastrd sau o parte din aceasta.

. L. Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 2.446 lei 1.139 lei -1.641 lei
Scenariul de criza . .
Randamentul mediu in fiecare an -90,9% -29,7% -4,0%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 11.773 lei 16.448lei  12.849 lei
Scenariul nefavorabil i i
Randamentul mediu in fiecare an -56,4% -5,4% -4,0%
. Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 24157 lei 33.328lei  35.252lei
Scenariul moderat . ]
Randamentul mediu in fiecare an -10,5% 2,4% 1,5%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 36.393 lei 56.634 lei 60.950 lei
Scenariul favorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an 34,8% 8,6% 4,6%
Scenariu in caz de deces
Deces din orice cauza S:S?Jr?ytea obtine beneficiarii dumneavoastré dupa 76.841 lei 83.328lei  85.252 lei

A Metropolitan Life Pagim pri vieta Tmpreuns



